



Lubawka, dnia 14.06.2019

OEL.5.253.3.2019

Do: Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: Ubezpieczenia Interesów Majtkowych Gminy Lubawka

1. Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML.

Odpowiedź: Zespół Szkół Publicznych w Lubawce ul. Mickiewicza 4 - budynek szkoły z salą gimnastyczną, boiskami i wyposażeniem około 12 600 000 zł.

2. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie w postaci szklarni, namiotów lub mienie znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego.

Odpowiedź: Nie.

3. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia obiekty inżynierii lądowej w tym napowietrzne sieci energetyczne? Jeśli tak, prosimy potwierdzenie, że mienie to stanowi własność Zamawiającego oraz znajduje się na terenie będącym jego własnością.

Odpowiedź: Nie.

4. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia budowle hydrotechniczne (np. mosty, kładki, nabrzeża, molo itp.)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Nie.

5. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia solary, instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak, prosimy potwierdzenie, że mienie to stanowi własność Zamawiającego oraz znajduje się na terenie będącym jego własnością.

Odpowiedź: Nie.

6. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty małej architektury? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Tak, 273 497,87 zł.

7. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia tymczasowe obiekty budowlane (np. stragany, kioski)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Nie.

8. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia zbiory i eksponaty muzealne? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Nie.

9. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

10. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

12. Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci podtopień (w tym zalania wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych) w okresie ostatnich 25 lat?

Odpowiedź: W 1997 roku Zamawiający ujęty był w wykazie gmin, na obszarze których wystąpiła powódź (wykonano z dotacji prace na stadionie w Lubawce – korty i droga dojazdowa).

Ponadto na terenie Zamawiającego dwa razy był ogłaszany alarm przeciwpowodziowy.

- a) W 2012 roku (Zarządzenie nr 24/2012 Burmistrza Miasta Lubawka z dnia 29.02.2012 roku) w wyniku roztopów śnieżnych i powodzi wystąpiły szkody w budynku Szkoły Podstawowej w Miszkowicach (Miszkowice 8). Gmina otrzymała na usunięcie powstałych szkód środki z budżetu państwa. W ramach przeprowadzonych w okresie od sierpnia do października 2012 roku dla zabezpieczenia budynku prac wykonano osłaniający od pobliskiego zbocza mur oporowy, mający na celu przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości. Ponadto przebudowie uległ istniejący mur oporowy z kamienia, a także rozebrano i na nowo postawiono schody żelbetowe. Wokół budynku dla jego dodatkowego zabezpieczenia wykonano drenaż. Ściany i tynki, które zostały zalane

zostały zbite, zabezpieczone folią przed wilgocią i ocieplone styropianem, ponadto wykonano również ich odsolenie. W celu zabezpieczenia obiektu i przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości w dolnej części budynku wykonano przeponę poziomą, oczyszczono również istniejący rów i wykonano chodnik z kostki betonowej. Ponadto w pobliżu szkoły powstała sadzawka, do której doprowadzone są wody opadowe, za pomocą przepompowni wody deszczowej. Budowa sadzawki ma przeciwdziałać negatywnym skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości. Odbudowano również zniszczony wtedy plac zabaw położony na terenie tej szkoły.

Pozostałe szkody jakie wystąpiły na mieniu gminnym dotyczyły świetlicy wiejskiej w Miskowicach oraz dróg i pomostów. Zgodnie z protokołem strat komisji wojewódzkiej łączna długość zniszczonych dróg wyniosła 1660 mb (straty oszacowano na 1145467 zł. Na dzień ogłoszenia przetargu wykonano prace na drogach na łączną długość 680 mb). Natomiast starty w świetlicy wiejskiej oszacowano na kwotę 25674 zł.

- b) Ponadto informuje się, że funkcję ochronno-regulującą stan wód w części rzek na terenie Gminy Lubawka pełni zbiornik wodny w Bukówce (zbiornik retencyjny na rzece Bóbr).

Należy zaznaczyć, że w budynku świetlicy wiejskiej w Miskowicach (Miskowicach 73B) ze względu na poziom wód gruntowych dostały się one do pomieszczeń piwnicznych.

13. Czy w okresie ostatnich 25 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły szkody powodziowe? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji wraz z podaniem wartości ewentualnych strat.

Odpowiedź: W 1997 roku Zamawiający ujęty był w wykazie gmin, na obszarze których wystąpiła powódź (wykonano z dotacji prace na stadionie w Lubawce – korty i droga dojazdowa).

Ponadto na terenie Zamawiającego dwa razy był ogłaszany alarm przeciwpowodziowy.

- c) W 2012 roku (Zarządzenie nr 24/2012 Burmistrza Miasta Lubawka z dnia 29.02.2012 roku) w wyniku roztopów śnieżnych i powodzi wystąpiły szkody w budynku Szkoły Podstawowej w Miskowicach (Miskowice 8). Gmina otrzymała na usunięcie powstałych szkód środki z budżetu państwa. W ramach przeprowadzonych w okresie od sierpnia do października 2012 roku dla zabezpieczenia budynku prac wykonano osłaniający od pobliskiego zbocza mur oporowy, mający na celu przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości. Ponadto przebudowie uległ istniejący mur oporowy z kamienia, a także rozebrano i na nowo postawiono schody żelbetowe. Wokół budynku dla jego dodatkowego zabezpieczenia wykonano drenaż. Ściany i tynki, które zostały zalane zostały zbite, zabezpieczone folią przed wilgocią i ocieplone styropianem, ponadto wykonano również ich odsolenie. W celu zabezpieczenia obiektu i przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości w dolnej części budynku wykonano przeponę poziomą, oczyszczono również istniejący rów i wykonano chodnik z kostki betonowej. Ponadto w pobliżu szkoły powstała sadzawka, do której doprowadzone są wody opadowe, za pomocą przepompowni wody deszczowej. Budowa sadzawki ma przeciwdziałać negatywnym skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości. Odbudowano również zniszczony wtedy plac zabaw położony na terenie tej szkoły. Pozostałe szkody jakie wystąpiły na mieniu gminnym dotyczyły świetlicy wiejskiej w Miskowicach oraz dróg i pomostów. Zgodnie z protokołem strat komisji wojewódzkiej łączna długość zniszczonych dróg wyniosła 1660 mb (straty oszacowano na 1145467 zł. Na dzień ogłoszenia przetargu wykonano prace na

drogach na łączną długość 680 mb). Natomiast starty w świetlicy wiejskiej oszacowano na kwotę 25674 zł.

- d) Ponadto informuje się, że funkcję ochronno-regulującą stan wód w części rzek na terenie Gminy Lubawka pełni zbiornik wodny w Bukówce (zbiornik retencyjny na rzece Bóbr).

Należy zaznaczyć, że w budynku świetlicy wiejskiej w Miskowicach (Miskowicach 73B) ze względu na poziom wód gruntowych dostały się one do pomieszczeń piwnicznych.

14. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopień – proponujemy 150.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

15. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka wód gruntowych – proponujemy 150.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

16. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi – proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

17. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich wartości.

Odpowiedź: Dwa budynki są nieużytkowane:

Były budynek szkoły ul. Boczna 13 Lubawka i budynek komunalny ul. Ciasna 4 Lubawka. Wartość ujęta w załączniku 1e do SIWZ, zakładka nr 1.

18. W odniesieniu do budynków wykazanych jako pustostany/nieużytkowane prosimy o zmianę zakresu ochrony ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) zakresu dla budynków nieużytkowanych.

19. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

Odpowiedź: Nie.

20. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z użytkowania ze względu na zły stan techniczny? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Tak (patrz pytanie 17) i wyraża zgodę na ograniczenie dla nich zakresu do FLEXY.

21. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiejkolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwoleń na budowę? Czy prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

Odpowiedź: Nie.

22. Klauzula uznania stanu zabezpieczeń – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia klauzulę stanu zabezpieczeń o zapis: "pod warunkiem, że na dzień szkody zabezpieczenia były sprawne i zgodne z przepisami prawa, albo ubezpieczony nie wiedział, że nie są sprawne".

23. Prosimy o potwierdzenie, że zapis:

„Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia”

dotyczy wyłączeń przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy, a nie wyłączeń zakresowych określonych w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

24. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

25. W odniesieniu do budynków zgłoszonych jako pustostany/nieużytkowane prosimy o następujące informacje:

- 1) dokładny adres mienia
- 2) sposób zabezpieczenia mienia
- 3) czy wskazane mienie jest w jakiś sposób dozorowane, doglądane (częstotliwość)
- 4) jakie mienie znajduje się w sąsiedztwie (czy jest w zabudowie zwartej)
- 5) czy budynek w porze nocnej jest oświetlony
- 6) czy znajduje się na ogrodzonym terenie

Odpowiedź:

Ad. 1 - ul. Boczna 13, Lubawka,

Ad. 2 - monitoring

Ad. 3 - pracownik codziennie sprawdza teren i budynek

Ad. 4 - budynek wolnostojący w centrum miasta

Ad. 5 - nie jest oświetlony, jest oświetlenie uliczne, wystarczające

Ad. 6 - teren jest ogrodzony

Ad. 1 - ul. Ciasna 4 - Lubawka

Ad. 2 - zamurowane okna

Ad. 3 - czasowo doglądane przez pracownika ZGM

Ad. 4 - budynek w zabudowie zwartej

Ad. 5 - oświetlenie uliczne

Ad. 6 - budynek nie jest ogrodzony

Budynek przeznaczony na sprzedaż.

26. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
 - II. budynki przeznaczone do rozbiórki W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia
- Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

Odpowiedź: Tak. Patrz odpowiedź na pytanie 25.

27. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

28. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:
- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
 - b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
 - c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
 - d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego

Odpowiedź:

Ad. A - ubezpieczenie w systemie ryzyk nazwanych

Ad. B - tak

Ad. C - tak

Ad. D - franszyzy takie jak określone w SIWZ

29. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

30. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w dps, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

31. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

32. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

33. Jaki produkt (oprócz żywności) został zgłoszony do ubezpieczenia w ramach rozszerzenia OC za produkt?

Odpowiedź: Tylko żywność.

34. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

35. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

36. W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z administrowaniem nieruchomości komunalnymi i należącymi do wspólnot mieszkaniowych prosimy o podanie liczby administrowanych lokali oraz o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy zdarzeń objętych ubezpieczeniem obowiązkowym.

Odpowiedź: Informacje jakie Zamawiający posiada znajdują się w załączniku 1e do SIWZ.

37. W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności za szkody powstałe w mieniu lokatorów prosimy o określenie stanu technicznego wynajmowanych lokali.

Odpowiedź: Stan lokali jest dobry.

38. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją imprez, prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

39. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie

z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

40. Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanego zapisu.

41. Prosimy o obniżenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych pokazem sztucznych ogni- proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

42. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

43. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

44. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o podanie liczby stanowisk na poszczególnych parkingach oraz informacji nt. zabezpieczenia terenu przed dostępem osób trzecich.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia parkingów strzeżonych.

45. Prosimy o dopisanie w punkcie 4.17 OC działalności, iż ochrona będą objęte pojazdy przechowywane w zamkniętych pomieszczeniach lub na terenie ogrodzonym, oświetlonym i całodobowo dozorowanym, a kluczyki będą zabezpieczone w schowku przymocowanym do ściany lub podłogi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

46. Prosimy o zmianę zapisu w punkcie 18 załącznika 1 do SIWZ: jest „...winą umyślną lub nie miało ...”; na „...winą umyślną i nie miało...”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

47. Klauzula reprezentantów – prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie sformułowania „... za szkody wyrządzone umyślnie **bądź wskutek rażącego niedbalstwa** przez reprezentantów...”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

48. Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu:

W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni ochrona ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
- 5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

49. Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o dodanie zapisu:

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:

- a. powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
- b. spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,
- c. spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych
- d. powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;
- e. powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku, powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

50. Proszę o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie są zgłaszane drogi publiczne

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

51. Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia katastrofy budowlanej budynków wyłączonych z użytkowania w związku ze stanem technicznym oraz budynków w czasie przebudowy/ remontu na które wymagane jest pozwolenie na budowę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

52. Klauzula zmian w odbudowie – proszę o wprowadzenie limitu 1 000 000 PLN w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

53. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy działalności innej, niż określona w SIWZ, przyjęcie jej do ochrony ubezpieczeniowej wymaga akceptacji Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

54. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

55. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, obowiązkowe ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

56. W związku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej (...)” - prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej”; ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”, jako pojęcia determinującego odpowiedzialność ubezpieczyciela za zaistniałą szkodę kradzieżową.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jako przeszkodę niematerialną Zamawiający określa np. złamanie kodu zamka sztyfowego.

57. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

58. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

59. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować szkód wyrządzonych przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonym. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za tego rodzaju szkody.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

60. Rozszerzenie OC za szkody w pojazdach pozostawionych na nieodpłatnych parkingach – prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód kradzieżowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

61. Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

62. Prosimy o potwierdzenie, że zapis: Wpłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień”) nie dotyczy ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

63. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

„Ubezpieczający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

64. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia maszyn od wszystkich ryzyk sprzętów powyżej 15 lat eksploatacji. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie planuje do zakresu tego ubezpieczenia włączać kolejnych maszyn, których wiek przekracza 15 lat.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie informuje, że nie planuje do zakresu tego ubezpieczenia włączać kolejnych maszyn, których wiek przekracza 15 lat.

65. Prosimy o skrócenie terminu realizacji umowy do 12 miesięcy (część I zamówienia).

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

66. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie do umowy generalnej następującej klauzuli wypowiedzenia (część I zamówienia):

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy szkodowość za pierwszy/drugi okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia.

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny 12-miesięczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego/drugiego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

67. Prosimy o wskazanie liczby osób zgłaszanych do grupowego imiennego i bezimiennego ubezpieczenia NNW członków OSP i MDP.

Odpowiedź: Członków OSP - 90, MDP - 40.

Z poważaniem:

BURMISTRZ

Ewa Kocemba

Sprawę prowadzi:

Jan Pajdzik

UM Lubawka, pok. nr. 15

Tel: 516 320 270

e-mail: pajdzik.jan@lubawka.eu

